2023年 6月 28日

各   位

会 社 名     第 一 交 通 産 業 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 田中亮一郎

（コード番号 ９０３５ 福証）

代表取締役の異動（増員）及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2023 年 6 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

（増員）及び役員人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（増員）について

（1）異動の理由

   当社は、経営体制の一層の強化と充実を図り、更なる成長と企業価値向上を目指す

ため、新たに代表取締役を１名選任いたしました。

これにより現代表取締役社長田中亮一郎とあわせ代表取締役は２名となりました。

（2）代表取締役増員の内容

氏  名  大塚 泉

新役職名  代表取締役副社長 経営管理本部長

旧役職名  取締役副社長   不動産事業統括本部長兼経営管理担当

（3）新任代表取締役の略歴

   生年月日  1952年 7月 21日

   略  歴  1990年 4月 当社取締役

         1996年 5月 常務取締役

         1999年 1月 専務取締役

         2001年 6月 取締役副社長

所有株式数  50,431株

（4）就任日  2023年 6月 28日（水）

２． 役員人事について

   （2023年 6月 28日付）

代表取締役社長 田中亮一郎

代表取締役副社長 大塚   泉 （昇任） 経営管理本部長

取締役副社長 吉積 久明  交通事業統括本部長

専務取締役 田頭 寛三  経営管理副本部長

常務取締役 田中  靖  人事、総務、広報、サスティナビリティ 担当

常務取締役 谷口 雅春  交通事業統括副本部長 関東・静岡地区 担当

常務取締役 磯本 博之  経理、財務、ＩＲ 担当

取 締 役 中平 雅之  企画調整、リスク・コンプライアンス、ＩＴ戦略、国際事業管理 担当

取 締 役 土生 哲雄  マンション事業部 関東地区・海外 担当

取 締 役 津村 昭宏  不動産・関連事業統括本部長

取 締 役 平安寺 勇 （新任） マンション事業部 関西・九州地区 担当

社外取締役 柴戸 隆成
株式会社ふくおかフィナンシャルグループ 代表取締役会長

株式会社福岡銀行 代表取締役会長

社外取締役 村上 英之
株式会社西日本フィナンシャルホールディングス 代表取締役社長

株式会社西日本シティ銀行 代表取締役頭取

社外取締役 川本 惣一
株式会社西日本フィナンシャルホールディングス 執行役員

九州カード株式会社 代表取締役社長

社外監査役 木原 大介  常勤（本社）

社外監査役 宮武 茂典  常勤（東京支社）

社外監査役 中野 昌治  弁護士法人大手町法律事務所 弁護士

社外監査役 古川 直樹  税理士法人ＳＫＣ古川直樹税理士事務所 税理士

  ※取締役の垂水繁幸氏は、2023 年 6 月 28 日の定時株主総会をもって任期満了により退任し顧問に

就任いたしました。

以  上

問合せ先  総務部広報担当

ＴＥＬ ０９３－５１１－８８１１